
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467156524525064 en https://sede.lliria.es

Referencia: 2020/00002548S

Procedimiento: Gestión de Contrato Menor

Solicitud:

Corporación Municipal (VMO) 

RESOLUCIÓN

 CONTRATO MENOR MEN2020000153 DEL SERVICIO DE Urbanismo 

Visto que este Ayuntamiento precisa contratar Contrato de obras para las 
reparaciones necesarias en la cubierta del pabellón de Pla de l'Arc.

CPV

Código Descripción
45261000   Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos 

conexos
45261900   Reparación y mantenimiento de tejados

Visto que no consta en el expediente documento RC, dado que se ha producido tramitación anticipada 
prevista en la disposición adicional tercera de la LCSP.

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

Identificador Descripción Importe
2020-820/341/21200   DEPORTES/EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

(Bolsa de Vinculación)
21.320,20

DURACIÓN DEL CONTRATO

La duración del contrato es hasta el 17/03/2020. 

RESPONSABLE DEL CONTRATO

El responsable del contrato es RODRIGUEZ LLOPIS VICENTE LUIS 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467156524525064 en https://sede.lliria.es

Vista la memoria justificativa incorporada en el expediente

Visto que se ha solicitado presupuesto a las empresas que se indican a continuación, cuyo 
resultado es el siguiente:

Nif Nombre Imp. sin 
IVA

IVA Imp. IVA Imp. con IVA

ES-B4050359-1     COVERAL 2018 SL 17.620,00 21,00 3.700,20 21.320,20

No obstante el informe emitido por la Vicesecretaria, procede la adjudicación del contrato 
dado que la consolidación de los recursos será efectiva en tanto se proceda la incorporación 
de los remanentes que ampara el presente contrato, de conformidad con lo dispuesto en las 
Disposiciones Adicionales Segunda y Tercera de la LCSP, y de conformidad, asimismo con 
lo dispuesto en la Instrucción aprobada por el Ayuntamiento de Llíria sobre contratos 
menores,

De conformidad con lo dispuesto en las Disposiciones Adicionales Segunda y Tercera de la 
LCSP, y de conformidad, asimismo con lo dispuesto en la Instrucción aprobada por el 
Ayuntamiento de Llíria sobre contratos menores,

Visto el expediente
El/La. Concejal/la, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el contrato menor de Obras para Contrato de obras para las 
reparaciones necesarias en la cubierta del pabellón de Pla de l'Arc., de acuerdo con las 
características técnicas y especificaciones que constan en el expediente que tendrán 
carácter contractual adjudicando dicho contrato a COVERAL 2018 SL con CIF ES-
B4050359-1 por importe 21.320,20 €, por un plazo de ejecución hasta el 17/03/2020.

SEGUNDO. El contrato adjudicado, será objeto de publicación en el perfil del contratante, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 63.4 de la LCSP, debidamente ordenados por la 
identidad del adjudicatario.

TERCERO. Notificar al adjudicatario la presente Resolución.

CUARTO. Comunicar la presente Resolución a la Intervención, así como al responsable del 
contrato a los efectos oportunos.

LA VICESECRETARIA

LA REGIDORA



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467156524525064 en https://sede.lliria.es


		2020-03-06T14:24:18+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-03-06T14:24:12+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2020-03-06T14:18:18+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



